260. Incipit sertum Christi.

| | | | |
|---|----|---|----|
| I. Ave mundi conditor, veritas et vita, via, virtus, gratia, salus infinita! | | Ave, qui per angelum nasci nunciaris et in matris utero mox deus incarnaris. | 20 |
| Ave, qui de lumine lumen advenisti et de patris gremio nobis illuxisti. | 5 | Ave, qui de virgine nasci voluisti et ex clauso utero mox processisti. | |
| Ave splendor gloriæ paternæ majestatis, speculum munditiæ divinæ claritatis! | 10 | Ave pro me vilibus pannis involutus, membris infantilibus propter me indutus. | 25 |
| Ave fons clementiæ summæ bonitatis, imperator patriæ, lumen veritatis! | 15 | Ave, quem exercitus salutat angelorum, in præsepi positus sub fæno jumentorum. | 30 |

Ave legis conditor,
 sub lege circumcisis,
 qui per semen Abrahæ 35
 redemptor es provisus.

*Ave, cui munera
 tres reges ferunt tria,
 quem regem super sidera
 fatentur mente pia.* 40

II. *Ave, quem puerpera
 in templum præsentavit,
 quem in ulnas Symeon
 complexus prædicavit.*

Ave, qui exilio 45
 per matrem deportaris
 et verbis angelicis
 inde revocaris.

Ave, qui virgineo 50
 lacte sustentaris
 et maternis brachiis
 ut puer bajularis.

Ave, qui per triduum
 absens quærebaris 55
 et inventus dulciter
 per matrem amplexaris.

Ave, qui a milite
 rex regum baptizaris
 et ex tunc a satana
 pro nobis ter tentaris. 60

*Ave, qui per plurimos
 annos transivisti,
 vivens inter pessimos
 ut agnum te gessisti.*

Ave, qui apostolos 65
 rudes elegisti
 et eos cœlestibus
 donis imbuisti.

Ave, qui miraculis
 multis coruscasti 70
 et tuam potentiam
 interdum occultasti.

Ave, qui a mortuis
 Lazarum vocasti,
 per quod signum maximum 75
 Judæos concitasti.

Ave, qui cum gloria
 rex regum es receptus
 et cum ignominia
 post modicum ejectus. 80

III. *Ave Jesu optime,
 ave Jesu bone,
 reorum benignissime
 defensor et patrone!*

*Ave, qui cœnantibus 85
 tecum te dedisti,
 hoc dulce nobis omnibus
 pignus reliquisti.*

Ave manna cœlicum,
 panis angelorum, 90
 caritatis vinculum,
 auctor meritorum.

*Ave, qui sanguineum
 sudorem effudisti,
 cum tormenta maxima 95
 futura prævidisti.*

Ave rex liberrime,
 qui vinctus ducebaris
 scelestisque manibus
 ut latro tractabaris. 100

Ave, qui iudicibus
 bis binis præsentaris
 et profanis labiis
 false criminaris.

| | | | |
|--|----|--|----|
| Ave, cujus facies sputo deformatur, alapis confunditur, pannis obvelatur. | 5 | Ave, cujus gratia latroni miseretur, dum compunctus animo te deum confitetur. | |
| Ave, cujus inclitum corpus denudatum et virgarum ictibus dire verberatum. | 10 | Ave, qui discipulo matrem commendasti, Johanni virgineo custodi, quem amasti. | 45 |
| Ave, qui purpurea veste circumdaris et derisus taliter spinis coronaris. | 15 | Ave, dulcor animæ cruci conclavatus, fellis amarissimi poculo potatus. | 50 |
| Ave, qui ad victimam ductus bajulasti crucem, in qua fortiter pro nobis dimicasti. | 20 | Ave, qui incendio crucis es assatus, agnus sine macula pro nobis immolatus. | 55 |
| IV. Ave, cujus denuo corpus denudatum stat in cruce manibus et pedibus ligatum. | | Ave, tradens spiritum patri commendasti, opus tibi creditum pie consummasti. | 60 |
| <i>Ave, qui amabiles manus expandisti et pœnas miserabiles corde pertulisti.</i> | 25 | V. <i>Ave dulcis hostia coram patre deo, esto nunc propitia peccatori reo.</i> | |
| Avete manus aureæ pariter et mundæ, per quas dona gratiæ profluunt habunde. | 30 | <i>Ave, quem in latere lancea percussit, quæ matris cor ex vulnere valide percussit.</i> | 65 |
| Ave, pedes incliti clavis perforati, ac in crucis stipite simul cancellati. | 35 | Ave latus floridum rosei cruoris, ex quo manant rivuli fervidi amoris. | 70 |
| Ave, qui cum impiis morti deputaris et pro adversantibus pie deprecaris. | 40 | <i>Ave sanguis floride, sanguis generose, laus ei, qui te pro me effudit copiose.</i> | 75 |